
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    432    DEL     06/06/2014 

PROGETTO SPERIMENTALE A CONTRASTO DELLA CRISI ECONOMICA 
DENOMINATO  “LAVORO  PER  CATTOLICA”  –  AGGIORNAMENTO 
QUADRIMESTRALE  LISTE  DI  DISPONIBILITÀ  PER  LAVORI  AI  SENSI 
DELL'ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO 276/2003, DI CUI AL BANDO 
PUBBLICO APPROVATO CON D.D. N. 486 DEL 11/07/2013.   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 498 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 432 del 06/06/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 68 del 17/04/2013 ad oggetto: 
Progetto a contrasto della crisi economica denominato "Lavoro per Cattolica" di cui alla 
deliberazione di giunta comunale n. 111 del 4 luglio 2012 - atto di indirizzo per proroga  
validità liste di disponibilità e aggiornamento delle stesse;

CONSIDERATO che  con  la  sopracitata  Deliberazione  n.  68  del  17/04/2013  la 
Giunta Comunale ha dato mandato al Dirigente del Settore 3 – Servizi alla persona per gli 
atti di competenza necessari all'approvazione di apposito bando pubblico per la formazione 
e l'aggiornamento delle liste di disponibilità per lavori di cui all'art. 71 del D. Lgs. 276/2003;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 486 del 11/07/2013 ad oggetto: Progetto 
sperimentale  a  contrasto  della  crisi  economica  denominato  “Lavoro  per  Cattolica”  – 
Approvazione bando pubblico finalizzato alla formazione ed all'aggiornamento delle liste di 
disponibilità per lavori di cui all'art. 71 del decreto legislativo 276/2003;

CONSIDERATO che  con la  sopracitata  Determinazione  Dirigenziale  n.  486  del 
11/07/2013 si stabiliva che successivamente al termine del periodo di presentazione delle 
domande di partecipazione si avrebbe dato seguito, con atto del dirigente del Settore 3 – 
Servizi alla Persona, all'approvazione  delle liste di disponibilità di cui al bando pubblico 
sopracitato, stabilendo altresì in capo al Settore 3 – Servizi alla Persona, la competenza per  
gli  atti  e  procedure  concernenti  gli  aggiornamenti  delle  sopracitate  liste,  secondo  le 
modalità indicate nel bando pubblico stesso;

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 781 del 14/10/2013 si è proceduto 
all'approvazione delle liste di disponibilità di cui al bando pubblico approvato con D.D. n. 
486 del 11/07/2013;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  Determinazione  Dirigenziale  n.  75  del 
03/02/2014, attraverso la quale si approvava l'aggiornamento quadrimestrale delle liste di 
disponibilità,  in relazione alle istanze di partecipazione pervenute nel periodo  22/08/2013 
– 21/12/2013;

CONSIDERATO che, in ottemperanza a quanto stabilito con il sopracitato bando 
pubblico, si rende necessario procedere all'aggiornamento quadrimestrale delle sopracitate 
liste di disponibilità, in considerazione delle nuove istanze di partecipazione pervenute nel  
periodo 22/12/2013 – 21/04/2014;

CONSIDERATO  che  nel  periodo  22/12/2013  –  21/04/2014  sono  pervenute 
complessivamente n. 31 domande presentate dai cittadini, depositate agli atti d'ufficio;

RITENUTO  quindi  necessario  procedere  all'aggiornamento  quadrimestrale  delle 
sopracitate liste di disponibilità, suddivise sulla base delle tipologie di servizi previsti dal 
bando  pubblico  in  oggetto  ed  in  considerazione  dell'istruttoria  effettuata  dall'ufficio 
Politiche Sociali relativamente alle n. 31 nuove istanze di partecipazione presentate;

Pratica n. 498 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 432 del 06/06/2014 Pag. 2 di 4



VISTO al riguardo le aggiornate liste di disponibilità, depositate agli atti dell'Ufficio 
Politiche Sociali, come di seguito elencate:

– Allegato “A” Lista di disponibilità “Gestione e manutenzione patrimonio”
– Allegato “B” Lista di disponibilità “Servizi culturali – custodia e pulizia”
– Allegato  “C”  Lista  di  disponibilità  “Servizi  culturali  –  manifestazioni  e  attività 

culturali”
– Allegato “D” Lista di disponibilità “Servizi sociali e caritatevoli”
– Allegato “E” Lista di disponibilità “Servizi sportivi”
– Allegato “F” Lista di disponibilità “Servizi fieristici”
– Allegato “G” Lista di disponibilità “Lavori di emergenza e/o solidarietà”

VISTO inoltre  l'allegato  “H” “Elenco esclusi  dal  bando pubblico  finalizzato  alla 
formazione ed all'aggiornamento delle liste di disponibilità per lavori di cui all'art. 71 del  
decreto legislativo 276/2003”, depositato agli atti dell'Ufficio Politiche Sociali;

CONSIDERATO che ai sensi della D.G.C. n. 68 del 17/04/2013 ed in riferimento 
alla Determinazione Dirigenziale n. 486 del 11/07/2013 sono demandate al dirigente del 
Settore 5 le procedure necessarie per l'assunzione degli impegni di spesa, per la gestione dei 
rapporti con gli istituti INPS e INAIL, nonché per la gestione  delle risorse umane afferenti  
alle liste di disponibilità formulate a seguito del bando pubblico approvato con il presente 
atto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) -  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) -  di  procedere  quindi  sulla  base  dell'istruttoria  richiamata  in  premessa 
all'approvazione  dell'aggiornamento  delle  liste  di  disponibilità  (allegati  “A”,  “B”, 
“C”, “D”, “E”, “F”, “G”) di cui al bando pubblico in oggetto, approvato con D.D.  
n. 486 del 11/07/2013, nonché all'approvazione dell'allegato “H” “Elenco esclusi dal  
bando pubblico finalizzato alla formazione ed all'aggiornamento delle liste di disponibilità per  
lavori di cui all'art. 71 del decreto legislativo 276/2003”, ciascuno dei quali depositati agli 
atti dell'Ufficio Politiche Sociali;

3) - di dare atto che si procederà al successivo aggiornamento delle sopracitate liste 
nelle modalità stabilite all'art. 6 del bando pubblico in oggetto; 

Pratica n. 498 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 432 del 06/06/2014 Pag. 3 di 4



4) - di precisare che, ai sensi della D.G.C. n. 68 del 17/04/2013 ed in riferimento alla  
Determinazione Dirigenziale n. 486 del 11/07/2013, sono demandate al dirigente 
del Settore 5 le procedure necessarie per l'assunzione degli impegni di spesa, per la  
gestione dei rapporti con gli istituti INPS e INAIL, nonché per la gestione delle 
risorse  umane  afferenti  alle  liste  di  disponibilità  formulate  a  seguito  del  bando 
pubblico approvato con il presente atto;

5) di trasmettere quindi le sopracitate liste di disponibilità aggiornate (allegati “A”, “B”, 
“C”, “D”, “E”, “F”, “G”), successivamente all'approvazione del presente atto, al 
dirigente del Settore 5 per gli adempimenti di cui sopra;

6) - di individuare nella persona del dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO POLITICHE SOCIALI UFFICIO STIPENDI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/06/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 498 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 432 del 06/06/2014 Pag. 4 di 4


